
Prilog: Odluka o prihvatanju ponude; 

DOSTAVLJENO: 

1. Ponudatima 

2. Upravi DruStva 

3. Sektoru za administrativnu podrtku 

4. a/a 

Tel Fax 	 E-rnail 

J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O. 
Kurta Schorka 36. 71210 Sarajevo. Bosna i Hercegovina 
Reg rstrovano kod Oponski sud Sarajew MBS 65-014419-11 JIB 4200068970001 Cannsiu broj 200068970001 
RAOUN 3387302205238447 UnCredd banks d d Mostar B.1-1 

Strana: 
1 od 1 

Broj protokola: 05-  /-72 S- -4 ?6 -6 c 

DATUM: 	 18.11.2024. godine 

PRIMALAC: 	EURO DAM-JAS d.o.o. Lukavac 

GUMA VP200 d.o.o. Mostar 

PREDMET: 	Obavijest o izboru najpovoljnije ponude u postupku nabavke robe: 

Gume za aerodromsku mehanizaciju 

VEZA: 	 NaS broj: 2827/24 

PoStovani, 

na osnovu elana 71. Zakona o javnim nabavkama ("SluZbeni glasnik BiH", broj 39/14, 59/22 i 50/24), a nakon 
okoneane procedure prikupijanja ponuda za nabavku robe: Isporuka originalnih rezervnih dijelova i usluga 
interventnog servisa vozila proizvodata IVECO. provedene metodom Otvoreni postupak, na prijedlog Komisije za 
provodenje postupka predmetne nabavke, obavjeStavamo vas da je Odlukom Uprave J.P. Medunarodni 
aerodrom -SARAJEVO-  d.o.o. Sarajevo. koja yam se dostavlja u prilogu, kao najpovoljnije. odnosno jedina 
prihvatljiva ponuda za predmetnu nabavku. ocijenjena ponuda ponudata GUMA VP200 d.o.o. Mostar. 

S po§tovanjem. 

DOP PR 05-00 03 01 

JAVNO 

Vrsta dok 

DOP 
lzdavae RB 

5 01 3443 

INF ORMACUE +387, 33' 289 100 +387r 33,  289 356 ba _aleaLra/evo-aiDort 

DREXCIA +387133` 289 200 +387,  33/ 289 201 drekawarsartevo- 

OPERATMA CENTAR I +387133' 289 120 387/33,  766 841 
AE8 	 www sarajevo-arport ba 



J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O. 
Ak 

Vrsta dok lzdava 

ODL 5-01 

  

UPRAVA Strana: 
1 od 2 

Broj protokola: (-;_2---/-2 S /- 	?&._ 7? _63 /, , 2/ JAVNO 

Datum: 18 11.2024. godine 

Na osnovu elana 70., a u vezi sa Olanom 25. Zakona o javnim nabavkama (,S1u2beni glasnik BiH", 
broj 39/14. 55/22 i 50/24) i olana 45. Statuta J.P. Medunarodni aerodrom SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo. te 
na osnovu lzvje§taja i preporuke Komisije za provodenje postupka javne nabavke robe: Gume za 
aerodromsku mehanizaciju, broj: 05-3-25-1-767-62/24 od 15.11.2024. godine, Uprava J.P. Medunarodni 
aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo, na 252. sjednici, odr2anoj dana 18.11.2024. godine, donosi 

ODLUKU 

Za nabavku robe: Gume za aerodromsku mehanizaciju, prihvata se ponuda ponudaoa GUMA VP200 
d.o.o. Mostar. broj: 381-1/24VP, zavedena na protokol Narueioca dana 08.11.2024. godine, pod brojem: 06-
1-25-1-767-51/24. u iznosu od: 45.562,95 KM (tetrdesetpethiljadapetsto§ezdesetdvije i 95/100 KM), bez 
PDV-a. 

Izabrani ponudat je, u roku od sedam radnih dana od dana prijema Obavijesti i ove Odluke o izboru  
najpovoljnije ponude. du2. an  u J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo dostaviti originale 
ili ovjerene fotokopije dokumentacije iz Olana 45. Zakona o javnim nabavkama. ne starije od 90 dana od dana 
dostavljanja ponude.  

III 
Po proteku rokova za reviziju, uz prethodnu dostavu dokumentacije iz tatke II ove Odluke. J.P. 

Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo te izabranom ponudatu ponuditi ugovor o nabavci 
robe iz taoke I ove Odluke, kojim te se regulisati medusobna prava i obaveze ugovornih strana. 

Obrazloienje 
Postupajuti u skladu sa elanom 18. Zakona o javnim nabavkama. a u cilju izbora najpovoljnije 

ponude za nabavku robe: Gume za aerodromsku mehanizaciju. direktor J.P. Medunarodni aerodrom 
"SARAJEVO' d.o.o. Sarajevo donio je Odluku o pokretanju postupka nabavke, broj: 05-3-25-1-767-48/24 od 
17.10.2024. god., a Rjeenjem, broj: 05-1-25-1-767-49/24 od 21.10.2024. god., imenovao je Komisiju za 
provodenje postupka. 

U skladu sa naprijed navedenom Odlukom, J.P. Medunarodni aerodrom -SARAJEVO-  d.o.o. 
Sarajevo (u daljem tekstu: DrAtvo) je dana 18.10.2024. godine na portalu javnih nabavki objavilo 
obavjettenje o nabavci, broj: 246-1-1-759-3-246/24. Do ostavljenog roka za predaju ponuda, 08.11.2024. 
god., na adresu Dru§tva ponudu su dostavila dva ponudaea. i to: EURO DAM-JAS d.o.o. Lukavac i GUMA 
VP200 d.o.o. Mostar. Na javnom otvaranju ponuda, odr2anom isti dan bez prisustva predstavnika ponudata, 
proOitani su nazivi ponudata i ponudene cijene, i to: 

1. EURO DAM-JAS d.o.o. Lukavac: 49.884,37 KM, bez PDV-a: 
2. GUMA VP200 d.o.o. Mostar: 45.562.95 KM. bez PDV-a. 

Nakon javnog otvaranja ponuda, Komisija se sastala radi detaljne analize istih, te je pregledom i 
analizom ponuda utvrdila sljedete: 

EURO DAM-JAS d.o.o. Lukavac:  
Prilikom pregleda ove ponude konstatovana je ratunska gre§ka u ANEKS-u III - Obrazac za cijenu 

ponude. taonije da ukupna cijena ponude bez PDV-a ne iznosi 49.884,37 KM kako je navedeno u istoj. vet 
53.532,25 KM, sto prelazi planirana. odnosno obezbijedena sredstva za predmetnu nabavku. Dana 
12.11.2024. godine ponudatu je uputen zahtjev za prihvatanje ispravke ratunske gre§ke. na koji ponudaO 
nije odgovorio u roku (rok je bio do 14.11.2024. godine do 12:00 sati), vet je prihvatio ispravku ratunske 
greke sa zakatnjenjem, dostavljajuoi izja§njenje elektronskim putem 14.11.2024. godine u 14:52 sati. 

Uvidom u tehnioki dio ponude ustanovljeno je da ponudat nije dostavio katalog za svaku ponudenu 
gumu koja je zahtijevana Obrascem za cijenu ponude - ANEKS III. taanije za gume pod rednim brojem 11 
(Guma dimenzija 12.00-20, 18 PR) i 39 (Guma dimenzija 225/65 R16 C). tto je suprotno tatki 5.1 pod j) 
tenderske dokumentacije. 



	

Vrsta dok 	lzdavat 

	

ODL 	5-01 

Strana: 
2 od 2 

JAVNO 

Imajuai u vidu odredbe alana 2. stay (1) tatka I) Zakona o javnim nabavkama. kojim je propisano da 
je ponuda neprihvatljiva ako cijena prelazi planirana, odnosno obezbijedena noveana sredstva ugovornog 
organa za nabavku. kao i odredbe Olana 68. kojim su propisani razlozi za odbacivanje ponude. a izmedu 
ostalih razloga i razlozi iz: 

stay g) ukoliko ponudat nije pisanim putem prihvatio ispravku ratunske greke (nije dostavljena 
roku) i 

- stay i) ako ponuda ne ispunjava sve zahtjeve iz tenderske dokumentacije. 
Komisija je ovu ponudu odbacila, odnosno ocijenila neprihvatljivom i nepravilnom. 

GUMA VP200 d.o.o. Mostar: 
Prilikom pregleda ponude ovog ponudata konstatovana je ratunska greka u ANEKS-u III - Obrazac 

za cijenu ponude. Dana 12.11.2024. godine ponudatu je upueen zahtjev za prihvatanje ispravke ratunske 
gre§ke, na koji je ponudat potvrdno odgovorio sljedeoi dan, 13.11.2024. godine (rok je bio do 14.11.2024. 
godine do 12:00 sati). te prihvatio ispravku ratunske gre§ke, nakon tega je konstatovano da je ponuda ovog 
ponudata formalno-pravno, tehnieki i ratunski ispravna i prihvatijiva za Drutvo. 

Za predmetnu javnu nabavku bila je predvidena e-aukcija, ali poto je zaprimljena samo jedna 
prihvatljiva ponuda, ona nije odr2ana. 

S obzirom na naprijed navedeno, Komisija je utvrdila da je najpovoljnija ponuda ponudata GUMA 
VP200 d.o.o. Mostar, te je predlo2ila Upravi Drutva da se ugovor za nabavku robe: Gume za aerodromsku 
mehanizaciju, u vrijednosti od 45.562.95 KM. bez PDV-a, dodijeli ovom ponudaOu. 

Uprava Drutva je razmotrila predmetni lzvjetaj i preporuku Komisije na svojoj 252. sjednici. 
odr2anoj dana 18.11.2024. godine, te je. nakon uvida u vodeni postupak, istu i prihvatila, pa je. na osnovu 
olana 70. Zakona o javnim nabavkama, donijela Odluku kao u dispozitivu. 

POUKA 0 PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke mode se izjaviti 2alba Uredu za razmatranje 2albi. Zalba 
se podnosi putem ugovornog organa - Drutva, u pisanoj formi, direktno na protokol Drutva, elektronskim 
putem iii preporutenom potanskom po§iljkom, u 3 (tri) primjerka, i to u roku od 10 (deset) dana od dana 
prijema Odluke. 

Prilog: Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda: 

DOSTAVLJENO: 
1. Ponudatima 
2. Upravi Drutva (orig.) 
3. Sektoru za administrativnu podr§ku 

- Slu2ba nabavke (orig.): 
- Slu2ba za pravne poslove i protokol: 

4. a/a 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

